
 

MMAレフリーセミナー開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

来る 11月 15日（日）ハヤシボクシングジムにて開催致します JMMAF北海道

大会終了後、MMA ルール研究の日本第一人者松宮智生による MMA レフェリ

ングセミナーを開催いたします。こちらは 2014年 5月より世界共通ルールを採

用している PANCRASE においてどのような攻撃がジャッジの際に評価される

のか評価するべきなのかを中心に映像や実例を交えて進めていくセミナーです。

選手はもちろんのこと指導者にあたっている方や各種大会で審判員を務めてい

る方、セコンドを勤めている方や、格闘技を始めたばかりのビギナーの方・観

る側のファンの方、等MMAを愛する全ての方たちを対象としています。 

北海道では初の開催ですが、多数の参加を期待しております。 

                                敬具 

 

日時 11月 15日（日）11：30開始予定 

 

場所 ハヤシボクシングジム（札幌市白石区菊水 5条 3丁目５－１９） 

※ 駐車場はございません。 

 

参加料 ３０００円（現金書留にて以下の住所に申し込み書同封の上お申し込

み下さい。） 

申し込み先 

〒０６４－０８０７ 

札幌市中央区南七条西 5丁目２８９－５４－BF 

パンクラス札幌大会事務局「レフリーセミナー」係 

 

問い合わせ 電話０１１－５６２－３２９１ 

 

締め切り １１月１０日（火）消印有効 

 


